平成28年９月26日

各  位

会 社 名     ユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  上田 準二

（コード：8028 東証・名証第一部）

当社子会社（株式会社ＵＣＳ）の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社子会社である株式会社ＵＣＳが平成29年２月期第２四半期（累計）（平成28年３月1日～平成28

年８月31日）及び通期（平成28年３月21日～平成29年２月28日）の業績予想の修正を本日公表しま

したので、お知らせいたします。

なお、本件による当社連結業績への影響については、現在精査中であり、まとまり次第お知らせいたし

ます。

以 上

1

平成 28 年９月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社   Ｕ Ｃ Ｓ

代 表 者 代表取締役社長  後藤 秀樹

（コード：8787 東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役業務本部長 林 秀樹

（TEL ： 0587-24-9028）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28年４月７日に公表いたしました平成 29年２月期の業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 29 年２月期第２四半期（累計）業績予想の修正（平成 28 年３月１日～平成 28 年８月 31 日）

  営業収益 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,250

百万円

1,670

百万円

1,670

百万円

1,000

円 銭

53.17

今回修正予想（Ｂ） 9,880 △2,080 △2,080 △1,550 △82.41

増減額（Ｂ－Ａ） △370 △3,750 △3,750 △2,550 －

増減率（％） △3.6 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年２月期第２四半期）
9,703 2,088 2,091 1,267 67.38

（２）平成 29 年２月期通期業績予想の修正（平成 28 年３月１日～平成 29 年２月 28 日）

  営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,890

百万円

3,900

百万円

3,900

百万円

2,350

円 銭

124.95

今回修正予想（Ｂ） 20,135 160 160 80 4.25

増減額（Ｂ－Ａ） △755 △3,740 △3,740 △2,270 －

増減率（％） △3.6 △95.9 △95.9 △96.6 －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年２月期）
19,500 3,837 3,840 2,333 124.07

2

２．修正の理由

平成 28 年８月 23 日付「利息返還損失引当金の追加繰入れ計上に関するお知らせ」で公表いたしまし

たとおり、平成 29 年２月期第２四半期におきまして、利息返還損失引当金の追加繰入れを計上いたし

ます。これにより営業費用は増加する見込みとなりました。また、国内消費停滞の影響などにより包括

信用購入あっせん部門を中心に営業収益は当社予想を下回る見込みとなりました。これらの結果、営業

収益、営業利益、経常利益、四半期純利益につきまして前回予想を修正することといたしました。

平成 29 年２月期通期の業績につきましても、平成 29 年２月期第２四半期までの業績動向を踏まえる

とともに、消費税増税の延期にともない当初想定しておりました駆け込み需要による営業収益の予想を

見直しすることといたしました。これらの結果、営業収益、営業利益、経常利益、当期純利益につきま

して前回予想を修正することといたしました。

※上記業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

	160926 UCS業績修正
	【適時開示】20160926業績予想の修正